АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2023 года № 72-п
О внесении изменений в постановление администрации от 22.05.2023 года № 54-п «О порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  а также в соответствии с Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 25 июня 2018 года № 114-153/03 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  постановление администрации от 22.05.2023 года № 54-п «О порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» следующие изменения.
- пункт 1 ст. 5 Положения изложить в следующей редакции: «Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности  Малоекатериновского муниципального образования и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение составляет не менее пяти лет для недвижимого имущества и не менее трех лет для движимого имущества с момента заключения договора купли-продажи и договора о залоге арендуемого имущества».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                               И.Ш. Тимербулатов
1